中国资产评估协会关于推选、推举第四次
全国会员代表大会代表和第四届理事会
理事候选人的通知

中评协[2010]107号

各省、自治区、直辖市、计划单列市资产评估协会（注册会计师协会）：

根据《中国资产评估协会章程》的有关规定，报经财政部批准，中国资产评估协会第四次全国会员代表大会将于9月上旬在北京举行。这次大会将总结第三次会员代表大会以来的工作，规划和部署资产评估行业的未来发展，推进行业自律体制建设，选举产生新一届理事会，共谋行业发展大计。

为了做好代表和理事候选人推选、推举工作，我会在广泛征求意见的基础上拟定了《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》和《中国资产评估协会第四届理事会理事候选人产生办法》（以下简称《两个办法》），已经第三届六次常务理事会审议通过，现印发你们。请根据《两个办法》，认真做好代表和理事候选人推选、推举工作。有关事项通知如下：

一、各协会要高度重视代表和理事候选人推选、推举工作，按照《两个办法》的要求以及分配的名额进行推选、推举，并认真进行资格初审工作，推选、推举出符合条件的代表和理事候选人。

二、各协会须在2010年7月31日之前完成代表和理事候选人的推选、推举工作，同时向我会报送以下书面材料：

1.关于推荐中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表和第四届理事会理事候选人的报告；

2.中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表一览表；

3.中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表简历。

在报送书面材料的同时，请将代表一览表和代表简历的电子版发至我会联系人电子信箱。电子版内容应当与书面材料内容一致。

三、所需空白表格电子版请从我会网站（www.cas.org.cn）下载，其中代表一览表必须使用我会提供的电子表格。

四、在代表和理事候选人推选、推举以及表格录入过程中如有疑问，请及时与我会联系。

联 系 人：赵金娥  郝晋宏

联系电话：（010）88191806、88191861

电子邮箱：haojinhong@cas.org.cn

附件：

1.《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》

2.《中国资产评估协会第四届理事会理事候选人产生办法》

3.关于《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》和《中国资产评估协会第四届理事会理事候选人产生办法》的说明

4.中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表、理事候选人名额分配表

5.中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表一览表（表格）

6.中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表简历（表格）及填表说明

                            二○一○年七月十二日

附件1：
中国资产评估协会第四次

全国会员代表大会代表产生办法
一、为了保证中国资产评估协会第四次全国会员代表大会的顺利召开，根据《中国资产评估协会章程》的有关规定，制定本办法。

二、中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表不超过360人，其中执业会员代表比例不低于代表总数的50%。

三、第四次全国会员代表大会代表由各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会推选和推举的代表、财政部和中国资产评估协会第三届常务理事会推荐的代表组成。

四、各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会推选代表的名额，按照截止2010年6月30日执业会员的数量，每160名执业会员分配1个代表名额；执业会员数量不足160名的地方，分配1个代表名额。推举代表的名额根据各地推选执业会员代表的数量进行分配, 推选5名以上(含5名) 执业会员代表的地方，分配2个推举代表名额；推选2-4名执业会员代表的地方，分配1个推举代表名额。
五、各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会在推选和推举代表时，应从本地区资产评估机构和执业会员的整体情况出发，结合不同机构的规模和管理体制等因素，充分考虑代表的广泛性。

六、财政部根据管理需要推荐代表若干名。

七、中国资产评估协会第三届常务理事会推荐代表若干名，包括：有关政府部门、高校、科研院所、有关职业团体、企业界和其他方面的代表。

各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会秘书长为当然代表，由中国资产评估协会第三届常务理事会推荐，不占用地方协会代表名额。
八、代表应当是具有良好的社会形象，有能力反映广大会员意愿和诉求，关心并支持资产评估事业发展的业内外人士。其中:

1．相关政府部门的代表应当是从事资产评估管理和相关工作的部门负责人；

2．高校、科研院所的代表应当是从事资产评估和相关理论研究并在业内享有较高声望的专家学者；

3．职业团体的代表应当是该团体的负责人；

4．企业界的代表应当是从事评估相关工作的企业负责人;

5. 执业会员代表应当具有5年以上资产评估执业经历，热爱并忠诚于资产评估事业,熟悉评估行业职业特点，有公认的执业能力，无不良职业道德记录。

九、大会筹备办对代表名单进行预审。大会资格审查委员会对代表资格进行审查，并向大会报告代表资格审查结果。
附件2：
中国资产评估协会第四届理事会

理事候选人产生办法
一、根据《中国资产评估协会章程》的有关规定，制定本办法。

二、中国资产评估协会第四届理事会理事候选人从中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表中产生，总人数不超过300人，来自执业界的理事候选人比例不低于理事总人数的50 %。

三、理事候选人的构成为各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会推选的候选人、财政部推荐的候选人和中国资产评估协会第三届常务理事会推荐的候选人。

四、各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会共推选理事候选人170名。按照截止2010年6月30日执业会员的数量，每180名执业会员分配1个理事候选人名额；执业会员数量不足180名的地方，分配1个理事候选人名额。理事候选人应当从推选的代表中产生。
各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会推选理事候选人时，应当结合本地区资产评估机构的发展规模、管理体制和具体情况，充分考虑候选人应具有的代表性。

五、财政部根据管理需要推荐理事候选人若干名。

六、中国资产评估协会第三届常务理事会根据行业发展需要推荐理事候选人若干名，包括：有关政府部门、高校、科研院所、职业团体、企业界和其他方面的代表。

各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会秘书长为当然理事候选人，由中国资产评估协会第三届常务理事会推荐，不占用地方协会推选理事候选人名额。

七、理事候选人应当是具有较高的社会威望和良好的社会形象，有能力反映广大会员的意愿和诉求，关心并支持资产评估事业并能正常履行理事职责的业内外人士。其中:

1．相关政府部门理事候选人应当是从事资产评估管理和相关工作的部门负责人；

2．高校、科研院所理事候选人应当是从事资产评估和相关理论研究并在业内享有较高声望的专家学者；

3．职业团体理事候选人应当是该团体的负责人；

4．企业界理事候选人应当是从事与评估有关工作的企业负责人;

5．执业会员理事候选人应当具有5年以上资产评估执业经历，热爱并忠诚于资产评估事业, 具有较高的执业水平、较强的协调和理事能力，职业道德记录良好，在执业过程中未受过行政处罚和行业自律惩戒。

八、大会筹备办对理事候选人名单进行预审，提交大会资格审查委员会审定，最后提交大会进行选举。

附件3：
关于《中国资产评估协会第四次全国会员

代表大会代表产生办法》和《中国资产

评估协会第四届理事会理事候选人

产生办法》的说明
中国资产评估协会经过广泛征求意见，制定了《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》和《中国资产评估协会第四届理事会理事候选人产生办法》，并经中国资产评估协会第三届六次常务理事会审议通过。现就有关情况说明如下：

1、 关于代表大会、理事会的规模

(一)本次代表大会的代表总数不超过360人。代表规模的确定主要考虑目前中国资产评估行业的发展状况和需要。

(二)本届理事会理事不超过300人。

本届理事会规模的确定主要参照中国资产评估协会上一届理事会规模,并充分考虑中国资产评估行业的发展状况。

二、关于代表的来源及分配情况

（一）代表的来源

本次代表大会的代表包括会员代表和特邀代表。会员代表从中国资产评估协会会员中产生。

为了扩大资产评估行业的社会影响力，促进行业发展，适应创办开放型协会、创新会员管理体制的需要，本次大会有一定数量来自相关政府部门、高校、科研院所、企业和相关协会的代表，以特邀代表身份参加大会。

（二）代表名额分配情况

本次大会的代表由各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会推选、推举的代表，以及财政部、中国资产评估协会第三届常务理事会推荐的代表组成。

推选代表是指各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会根据各地执业会员的数量，按照《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》规定的比例，从评估机构的执业会员中推选出的代表。各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会共推选190名执业会员代表。截止2010年6月30日,全国执业会员共29842人，每160名执业会员分配1个代表名额； 执业会员数量不足160名的地方，分配1个代表名额。

推举代表是指各省自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会根据《中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表产生办法》的相关要求，从本地评估主管部门、资产评估协会、相关评估监管部门、企业、职业团体、高校、科研院所中选出的代表。各省、自治区、直辖市资产评估协会共推举42名代表。推举代表的名额根据各地推选的执业会员代表数量进行分配, 其中，推选5名以上(含5名) 执业会员代表的地方，推举2名代表; 推选2-4名执业会员代表的地方，推举1名代表。

财政部、中国资产评估协会第三届常务理事会根据行业发展需要推荐代表若干名，包括各地方资产评估协会秘书长、相关政府部门、高校、科研院所、职业团体和企业的相关人士。

三、关于理事候选人的来源

本届理事会理事候选人包括两部分。一部分是地方资产评估协会推选的理事候选人，另一部分是财政部及中国资产评估协会第三届常务理事会推荐的理事候选人。

各地方资产评估协会推选的理事候选人名额根据本地区执业会员数量确定，按照截止2010年6月30日执业会员的数量，每180名执业会员分配1个理事候选人名额；执业会员数量不足180名的地方，分配1 个理事候选人名额。理事候选人应当从推选的代表中产生。

中国资产评估协会第三届常务理事会根据行业发展需要推荐理事候选人若干名，包括各地方资产评估协会秘书长、相关政府部门、高校、科研院所、职业团体和企业的代表。
附件4：
中国资产评估协会第四次全国会员代表大会

代表、理事候选人名额分配表

	序号
	省份
	代  表  名  额
	理 事 候 选 人 名 额

	推选名额
	推举名额
	小计

	1
	北京
	21
	2
	23
	19

	2
	天津
	3
	1
	4
	3

	3
	河北
	8
	2
	10
	7

	4
	山西
	7
	2
	9
	6

	5
	内蒙古
	4
	1
	5
	3

	6
	辽宁
	10
	2
	12
	9

	7
	吉林
	4
	1
	5
	4

	8
	黑龙江
	5
	2
	7
	5

	9
	上海
	8
	2
	10
	7

	10
	江苏
	12
	2
	14
	10

	11
	浙江
	9
	2
	11
	8

	12
	安徽
	4
	1
	5
	4

	13
	福建
	4
	1
	5
	3

	14
	江西
	3
	1
	4
	3

	15
	山东
	16
	2
	18
	14

	16
	河南
	10
	2
	12
	9

	17
	湖北
	7
	2
	9
	6

	18
	湖南
	4
	1
	5
	4

	19
	广东
	8
	2
	10
	7

	20
	广西
	3
	1
	4
	3

	21
	海南
	1
	0
	1
	1

	22
	重庆
	4
	1
	5
	3

	23
	四川
	9
	2
	11
	8

	24
	贵州
	2
	1
	3
	2

	25
	云南
	4
	1
	5
	3

	26
	西藏
	1
	0
	1
	1

	27
	陕西
	4
	1
	5
	3

	28
	甘肃
	2
	1
	3
	2

	29
	青海
	1
	0
	1
	1

	30
	宁夏
	1
	0
	1
	1

	31
	新疆
	3
	1
	4
	3

	32
	大连
	1
	0
	1
	1

	33
	宁波
	2
	1
	3
	2

	34
	厦门
	1
	0
	1
	1

	35
	深圳
	4
	1
	5
	4

	36
	合计
	190
	42
	232
	170

附件5:
中国资产评估协会第四次全国会员代表大会代表一览表
	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	出生日期
	职称
	执业资格
	学历
	代表界别
	工作单位
	职务
	办公电话
	手机
	是否理事候选人
	是否上届理事会理事

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	填表人：

	填表时间：

	（协会盖章）

附件6：
中国资产评估协会第四次全国会员代表

大会代表简历
	姓名

	性别

	出生日期

	（近期2寸免冠蓝底彩色照片）

	民族

	学历

	职称

	政治面貌

	代表界别

	工作单位

	职务

	办公电话

	手机

	传真

	通讯地址

	邮政编码

	执业资格

	社会职务

	主要受奖励情况

	工作简历及
担任职务

	综合自述

	地方协会推选意见

（盖章）
年  月   日

中国资产评估协会第四次全国会员代表

大会代表简历填表说明

1.姓名：按本人居民身份证上的姓名填写。
2.出生日期：格式为年-月-日。
3.民族：按本人实际情况填写，须填写民族全称，如汉族、满族等。
4.学历：按所受教育的最高学历，填写以下几种之一：博士研究生、硕士研究生、大学本科、大学专科、其他。
5.政治面貌：填以下之一：中共党员、中共预备党员、共青团员、民革会员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党党员、致公党党员、九三学社社员、台盟盟员、无党派民主人士、群众、其他。
6.代表界别：按本人身份，填写以下之一：执业会员、政府部门、职业团体、科研院所、企业界、其他。
7.职称：按本人现有的职称填写，如高级会计师、经济师等。
8.执业资格：填写本人具有执业资格情况，如注册资产评估师、注册会计师、律师、注册资产评估师非执业会员、注册会计师非执业会员等。
9.社会职务：填写本人兼任的其他社会组织的职务。
10.主要受奖励情况：填写本人受省部级以上单位表彰、或授予各种荣誉称号情况。
11.工作简历：从参加工作开始填起，填写时间段、单位名称、担任职务。
12.综合自述：按以下形式填写：
姓名，性别，民族，某年某月出生，政治面貌，学历，执业资格。单位及职务。主要社会职务。
某年某月至某年某月，工作单位；某年某月至某年某月，工作单位等等。
13.地方协会推选意见：请地方协会填写“推选/推举为大会代表”，并盖章确认。